DIREÇÃO  Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

PORTARIA N. 091/2014-D

Nomeia Comissão Eleitoral Local para
Eleição dos Centros de Áreas da Unespar –
Campus de Campo Mourão.

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – Unespar – Campus de Campo Mourão, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução n. 003/2014–COU/UNESPAR, art.
2ª, § 1º, combinado com o art. 32,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Eleitoral Local para Eleição dos Centros de Áreas:

Centro de Ciências Sociais Aplicadas e Centro de Ciências Humanas e da Educação, sob
a presidência do primeiro:

1. Valdir Alves – docente;
2. Isielli Mayara Barzotto Martins Tierling – docente;
3. Paulo Sérgio Gonçalves – docente;
4. Sérgio Luiz Nascimento – agente universitário;
5. José Barreto Junior – discente.

Art. 2º. Ficam estabelecidos os seguintes prazos e datas eleitorais, nos termos desta

Portaria:
- Inscrição dos candidatos: 12 a 16 de maio
- Divulgação dos nomes dos candidatos inscritos: 19 de maio
- Prazo Recursal: 21 de maio
- Prazo para julgamento de recurso: 23 de maio
- Homologação das inscrições dos candidatos: 26 de maio
- Período de campanha/propaganda: 26 a 09 de junho
- Eleição: das 8h às 21h30 min. no dia 10 de junho
- Apuração: 10 de junho
- Proclamação do resultado, mediante edital: 11 de junho
- Prazo recursal: 12 de junho
- Homologação do resultado final: até 16 de junho

Art. 3º. Publique-se imediatamente no quadro de editais e no site www.fecilcam.br,

nesta data, para conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 06 de maio de 2014.

Prof. Éder Rogério Stela
Diretor

Decreto n. 8596 de 22/07/2013

i. e x e